
1/6 
 

Smlouva o dílo 

 
(dále jen „smlouva“) 

uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
(dále jen občanský zákoník) 

 
Evidenční číslo objednatele: D982220015  
Evidenční číslo zhotovitele:   
Číslo akce objednatele: 599220023 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název:     Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla:    Víta Nejedlého 951/8, Slezské předměstí, 500 03 Hradec Králové 
Statutární orgán:   Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 
Osoba oprávněná k podpisu:  Ing. Pavel Řehák, technický ředitel, 
Zástupce pro věci technické:   XXX  
IČ:     70890005 
DIČ:     CZ70890005 
Zápis v obchodním rejstříku:  Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473 
 

1.2. Zhotovitel: 
Název:     Software 42, s.r.o. 
Adresa sídla:    Kyjevská 2522/3, 251 01 Říčany 
Statutární orgán:   Mgr. Vladimír Slavík, jednatel 
     Mgr. Kristýna Schnablová, jednatel 
Osoba oprávněná k podpisu:  Mgr. Vladimír Slavík, jednatel 
     Mgr. Kristýna Schnablová, jednatel 
Zástupce pro věci technické:   XXX 
IČ:     05527171 
DIČ:     CZ05527171 
Zápis v obchodním rejstříku:  Městský soud v Praze oddíl C vložka 264797 
 
 (dále jen zhotovitel) 
  
 

2. Předmět díla 

2.1. Název akce: Aplikace Klient WS REST ISPOP 

2.2. Zhotovitel se zavazuje k tvorbě aplikace Klient WS REST ISPOP (dále jen aplikace), 
která je podrobně zadána v „Technické specifikaci dodávky“, k implementaci aplikace 
na 5 Podniků Povodí (dále jen PP) a k její správě po dobu 5 let.  

2.3. Nedílnou součástí vývoje aplikace bude:  

• SW vytvořený na základě „Technické specifikace“, která je součástí zadávací 
dokumentace veřejné zakázky 



2/6 
 

• návrh testovacích scénářů: 
− funkční testy, které prokážou plnou funkčnost přenosu dat mezi vytvářeným klientem 

WS a WS REST ISPOP 
− integrační testy, které prokážou funkčnost napojení na interní zdroje (DB Oracle) 
− chybové testy, které prokážou správné logování neošetřených výjimek 

o síťové – timeout 
o oprávnění – chyby autentifikace k webové službě 
o datové - hodnoty mimo rozsah, hodnoty nečíselné v číselném poli 

• administrátorská dokumentace s popisem konfiguračních parametrů (app.config) a 
popisem komunikačních požadavků aplikace 

• uživatelské dokumentace 

2.4. Veškeré písemné materiály vzniklé v rámci této dodávky nebo libovolné tabulkové a 
grafické výstupy z aplikace, bude moci objednatel libovolně využívat a libovolným 
způsobem dále šířit.  

2.5. Rozsah práv zhotovitele k počítačovému programu je omezený podle § 66 zák. č.121/2000 
Sb. Současně zhotovitel poskytuje objednateli výhradní licenci užít dílo všemi způsoby 
užití v rozsahu neomezeném co do množství, místa a času. Porušením výhradní licence 
není poskytnutí počítačového programu a spojených služeb dle této smlouvy subjektům, 
uvedeným v čl. 3.6 této smlouvy. 

2.6. Současné zdrojové kódy využívající prostředí SOAP předá objednatel zhotoviteli k využití 
za účelem plnění dle této smlouvy. 

2.7. Nové zdrojové kódy budou předány objednateli za účelem archivace, a v případě ukončení 
spolupráce s objednatelem bude mít objednatel právo tyto kódy využít vlastními silami 
nebo je předat 3. osobě k zajištění dalšího vývoje. 

2.8. Zhotovitel se zavazuje minimalizovat negativní dopad své činnosti na životní prostředí  při 
plnění díla. 

3. Doba a místa plnění díla 

3.1. Zhotovitel se zavazuje předat dokončený předmět díla objednateli do 1.12.2022. 

3.2. Objednatel provede otestování na infrastruktuře Povodí Labe v Hradci Králové do 10-ti 
kalendářních dnů od předání do testovacího provozu. O ukončení testovacího provozu 
bude mezi zhotovitelem a objednatelem sepsán „Protokol o ukončení testovacího provozu 
a zjištěných nedostatcích“. 

3.3. Zhotovitel v termínech do 15-ti kalendářních dní od ukončení testovacího provozu odstraní 
uvedené nedostatky a předá objednateli počítačový program bez vad a nedodělků. 

3.4. Podpisem předávacího protokolu ze strany objednatele zástupcem ve věcech technických 
vzniká zhotoviteli právo fakturovat objednateli dílčí cenu za tvorbu aplikace dle čl.4.2.1. 
Toto datum je považováno za datum předání. 

3.5. Zhotovitel bude po dobu 5 let aplikaci spravovat na 5 místech instalace (udržovat ji plně 
funkční). Za to mu náleží odměna dle čl.4.2.2. 

3.6. Místa instalace jsou: 

3.6.1. Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, Hradec Králové 500 03 

3.6.2. Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 



3/6 
 

3.6.3. Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 

3.6.4. Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 

3.6.5. Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava 

3.7. Objednatel negarantuje dálkový přístup na ostatní podniky Povodí. Lze počítat s předem 
plánovanými omezenými přístupy přes různé VPN nebo fyzickou instalací a aktualizací na 
místě. 

4. Cena díla 

4.1. Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a 
nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou 
zhotovitele ze dne 06.09.2022. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou 
smluvních stran v částce 320 000,- Kč bez DPH. 

4.2. V celkové ceně je zahrnuta dílčí cena: 

4.2.1. - za tvorbu aplikace v částce 200 00,- Kč bez DPH 

4.2.2. - za správu aplikace na 5 místech instalace po dobu 5 let v částce: 
24 000,- Kč x 5let = 120 000,- Kč bez DPH 

4.3. Cena za předmět plnění díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s kompletní 
realizací prací, bez kterých by předmět plnění dle této smlouvy nedosahoval požadovaného 
rozsahu a kvality.  

4.4. Uvedená cena má platnost do doby dokončení a předání předmětu plnění dle této smlouvy 
a je určena na základě kalkulace nákladů, která je úplná a závazná.  

4.5. DPH bude uplatněna v souladu s příslušným ustanovením zákona č. 235/2004 Sb. 
v platném znění.  

4.6. Zhotovitel se zavazuje ujednat si s poddodavateli, kteří se na jeho straně podílejí 
na realizaci předmětu plnění veřejné zakázky, stejnou nebo kratší dobu splatnosti daňových 
dokladů, jaká je sjednána v této smlouvě. 

5. Platební a fakturační podmínky  

5.1. Objednatel na předmětné dílo neposkytuje žádnou zálohu.  

5.2. Zhotovitel vystaví daňové doklady dle čl.3, a to nejpozději do 15. kalendářního dne 
v měsíci následujícím po měsíci, v němž došlo k protokolárnímu předání díla bez vad a 
nedodělků a zašle je na adresu XXX.  

5.3. Platby za správu aplikace dle čl.4.2.2. po dobu 5 let budou splatné vždy k výročnímu datu 
předání aplikace za předchozí období jednoho roku. 

5.4. Zhotovitel zajistí, aby daňové doklady byly označeny číslem této smlouvy a názvem 
v souladu s údaji uvedenými v této smlouvě. Bez těchto údajů nebudou daňové doklady 
proplaceny.  

5.5. Objednatel proplatí daňové doklady bezhotovostní platbou ve lhůtě splatnosti 30 dnů po 
jeho doručení prostřednictvím svého peněžního ústavu. Mezibankovní zúčtování není 
započítáno ve lhůtě splatnosti.  

5.6. Daňové doklady budou mít náležitosti ve smyslu ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 435 odst. 1 občanského zákoníku.  



4/6 
 

6. Součinnost objednatele  

6.1. Objednatel vytvoří podmínky pro provedení sjednaných prací tím, že se bude svými 
pracovníky zúčastňovat technických porad v souvislosti s prováděním prací dle předmětu 
díla.  

6.2. Objednatel poskytne nejpozději do 20 dní od podpisu smlouvy podklady pro předmět 
plnění.  

7. Záruka za jakost díla  

7.1. Záruční doba souvisí se správou aplikace a činí 5 let od data předání. 

7.2. Zhotovitel ručí, že předmět plnění v okamžiku předání objednateli je bez vad a splňuje 
všechny požadavky této smlouvy a veškerých platných předpisů vztahujících se 
k předmětu plnění. 

7.3. Zhotovitel neodpovídá za vady, jejichž původ spočívá v předaných podkladech 
objednatele. 

8. Odstoupení od smlouvy, smluvní pokuty  

8.1. Objednatel má právo bez zbytečného odkladu odstoupit od této smlouvy v případě prodlení 
zhotovitele s vytvořením díla, které je delší než 30 dnů. Odstoupení od smlouvy je 
objednatel povinen písemně oznámit zhotoviteli. 

8.2. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla, zaplatí objednatel zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

8.3. V případě nesplnění termínů uvedených v čl. 3 smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za příslušnou část díla za každý den 
prodlení, celkem nejméně 1000,- Kč. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost 
zhotovitele řádně provést předmět plnění a není tím dotčen nárok objednatele na náhradu 
případně vzniklé škody. 

8.4. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny dotčené části díla 
za každý den prodlení, celkem nejméně 1000,- Kč v případě, že předmět plnění bude vadný 
a zhotovitel bude v prodlení s odstraněním vad. Prodlením se rozumí doba od písemně 
oboustranně dohodnutého termínu na odstranění vad do dne předání bezvadných prací.  

8.5. Smluvní strana, které byly poplatky smluvních pokut vyúčtovány, je povinna do 15 dnů 
po obdržení vyúčtování buď poplatek uhradit, nebo sdělit druhé straně námitky.  

9. Rozhodné právo  

9.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě smlouvy nebo v souvislosti s ní, včetně sporů o její výklad či platnost 
či sporů týkajících se potvrzení, rozhodnutí, pokynu, názoru nebo posouzení objednatele a 
usilovat se o smírné vyřešení těchto sporů nejprve prostřednictvím jednání oprávněných 
osob nebo pověřených zástupců.  

9.2. Spory vznikající ze smlouvy a v souvislosti s ní, budou postoupeny příslušnému obecnému 
soudu České republiky.  

 



5/6 
 

10. Prevence protiprávních jednání 

10.1. Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat 
i při plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. 

 

10.2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 
ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být 
uznána odpovědnou podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických 
osob a řízení proti nim nebo uplatněna trestní odpovědnost fyzických osob (včetně 
zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.  

 

10.3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Interním protikorupčním programem Povodí 
Labe, státní podnik a Etickým kodexem zaměstnanců Povodí Labe, státní podnik (dále 
společně jen „Program“; viz www.pla.cz). Smluvní strany se při plnění této Smlouvy 
zavazují po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty Programu, pokud to jejich 
povaha umožňuje.  

 

10.4. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření 
ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména 
trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací 
povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými 
v tomto článku.  

11. Závěrečná ustanovení 

11.1. V případě, že zhotovitel zanikne, ukončí svou činnost, případně nastanou takové 
okolnosti, že nebude moci pokračovat ve vývoji díla před předáním díla,  zavazuje se 
zhotovitel poskytnout objednateli veškerou součinnost, aby mohlo být ve vývoji díla 
pokračováno, zejména předat zdrojové kódy a veškeré související materiály a podklady a 
poskytnout časově a územně neomezenou výhradní licenci za účelem dalšího vývoje 
aplikace objednatelem, případně třetí osobou. 

11.2. Účastníci potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby Povodí Labe, státní podnik 
uveřejnil smlouvu prostřednictvím registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv).  

11.3. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv doplňky nebo změny této smlouvy je možné 
učinit pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to ve formě písemných dodatků k ní, 
odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

11.4. Rozsah, podmínky a požadavky na provádění díla jsou specifikovány:  

• v smlouvě o dílo  

• v zadávací dokumentaci veřejné zakázky  

• v technické specifikaci, která je součástí zadávací dokumentace 

• v nabídce vítězného uchazeče  



6/6 
 

Výše zmíněné dokumenty musí být chápany jako komplexní, navzájem se vysvětlující a dopl-
ňující, avšak v případě jakéhokoliv rozporu mají vzájemnou přednost v pořadí výše stanove-
ném.  

11.5. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy, případně podpisy svých oprávněných 
zástupců na této smlouvě stvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně, nikoliv 
pod nátlakem či v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

11.6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po 
dohodě o celém jejím obsahu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

11.7. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsaná 
platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na 
kvalifikovaných certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické 
formě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran.  

 
 
 
 
 
 
 za objednatele za zhotovitele 
 Ing. Pavel Řehák Mgr. Vladimír Slavík 
 technický ředitel jednatel 
 podepsán elektronicky podepsán elektronicky 


